
1 Celková inventura evropské regulace, včetně snížení reportingu. Zajistit, aby si cíle regulace, konkrétní
limity a opatření neprotiřečily. Administrativní zátěž a dlouhá povolovací řízení nesmí v rámci snah       
o dosažení surovinové a technologické soběstačnosti blokovat realizaci strategických projektů. 

Využít následujícího mandátu EU pro regulační detox 

Dodržovat principy dobré regulace a důkladně provádět hodnocení dopadů v celém legislativním
procesu, včetně dopadu na konkurenceschopnost. Zamezit kumulativní zátěži. Každý legislativní návrh by
měl obsahovat souhrn povinností, které z návrhu vyplývají. 

Striktně uplatňovat principy dobré regulace a hodnocení dopadů 

2

Nastavit efektivní systém identifikující vznikající národní bariéry a umožňující Komisi jejich odstranění již v
zárodku. Vytvořit nástroje, které Komisi umožní automaticky spustit infringement a výrazně zkrátí lhůty
pro celou proceduru infringementu. Protekcionismus na vnitřní trh nepatří.

Vymáhání legislativy

3

4
Digitální evoluce a e-government

Implementaci pravidel doprovázet digitálními aplikacemi a e-governmentem. Nová legislativa nesmí být
přijímána z důvodu náhrady špatně implementovaných pravidel v praxi. Zjednodušit uplatňování práva a
povinností tak, aby mu každý rozuměl. 

5 Odstraňovat překážky na vnitřním trhu v oblasti služeb a výrobků. Harmonizovat pravidla a standardy tam,
kde je to vhodné. Členské státy mohou vytvářet vlastní legislativu nad rámec evropské, čímž vytváří
netarifní překážky vnitřního trhu.

Harmonizování pravidel a standardů

DESATERO RESTARTU
VNITŘNÍHO TRHU

6Zlepšit uznávání kvalifikací a validaci znalostí. Zjednodušit a zefektivnit celý proces vysílání pracovníků.  
Stárnutí populace a nedostatek pracovníků je jednou z největších výzev evropské ekonomiky. 

Zlepšení uznávání kvalifikací a vysílání pracovníků

Dořešit harmonizaci DPH, a to včetně používání této daně k řešení sociálních a dalších problémů
jednotlivých členských států.

Harmonizace DPH

8

7 Zjednodušit a racionalizovat požadavky na podávání zpráv. Firmy se potýkají s rozsáhlým a často se
měnícím ESG reportingem i etickými, environmentálními a dodavatelskými kodexy. Požadované
informace poskytovat výhradně jednou a ve snadno proveditelné formě. 

Zjednodušování požadavků na podávání zpráv

Nastavení přísné regulace pro firmy ze zemí EU, vede ke značnému snížení konkurenceschopnosti
evropských firem vůči jejich konkurentům ze třetích zemí, kteří striktní regulační opatření nemusí
dodržovat.

Regulace nesmí znevýhodňovat evropské firmy

10

9 Efektivně a transparentně nastavit politiku hospodářské soutěže. Nadměrné využití úzce zaměřených
národních dotací (zejména v důsledku pandemie covid-19 a energetické krize v Evropě) narušuje
konkurenceschopnost členských států.

Nastavení politiky hospodářské soutěže

DPH

 VIZE I STRATEGIE I PARTNERSTVÍ office@komora.cz I +420 266 721 300 I Florentinum (recepce A) I Na Florenci 2116/15 I 110 00 Praha 1


